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Punkt 15: Meddelelser:

00.22.00-P35-230-20

Sagsfremstilling
1. KL's Social- og Sundhedspolitisk Forum flyttes fra 6.-7. maj til 10.-11. juni 2021
KL’s Social- og Sundhedspolitiske Forum, der skulle have været afholdt den 6.-7. maj 2021 (jf. SU 23. november 2020
pkt. 83), flyttes grundet COVID-19 og forholdene omkring dette. Konferencen afholdes i stedet 10.-11. juni i Aalborg
Kongres og Kultur Center. Dette års Social- og Sundhedspolitiske forum har overskriften ”Velfærd kræver valg”. Der
sættes fokus på syv temaer med afsæt i centrale spørgsmål: Hvordan får vi som kommuner nogle rammer, der i højere
grad understøtter kvalitet i indsatsen og med blik for den enkelte borger og dennes individuelle behov? Se mere i
indbydelsen til konferencen, som findes i bilag 1.

Udvalgets medlemmer vil få en Outlook-indkaldelse til arrangementet. Tilmelding til arrangementet foregår via
udvalgssekretæren i Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet.

2. Proces for navngivning af Betty III
Formanden orienterede om, at proces for navngivning af det kommende plejecenter på Betty Nansens Allé – indtil nu
kendt som Betty III –
sættes i gang umiddelbart efter påskeferien.

Der vil være tale om en proces, hvor brugere, naboer og interessenter får mulighed for at komme med navneforslag.
Forslagene behandles derefter i en gruppe bestående af sundheds- og omsorgschefen, en repræsentant fra den ny
leverandør, Altiden, og en repræsentant fra Ældrerådet, hvorefter der sker forelæggelse af navneforslag til ældre- og
omsorgsudvalgets godkendelse, jf. tidligere forelagte sager vedrørende udbud af plejecenterdrift.

Det er planen, at der afholdes et arrangement med deltagelse af kommende brugere og pårørende inden sommerferien,
hvor navnet offentliggøres.

Bilag

Indbydelse til KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum den 10.-11. juni 2021



Punkt 16: Forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Sine
Heltberg om gennemgang af indsatser for borgere med en hjerneskade

00.01.00-A00-10-21

Resume
Kommunalbestyrelsen har oversendt et beslutningsforslag fra kommunalbestyrelsesmedlem Sine Heltberg om indsatsen
for borgere med en hjerneskade med henblik på at sikre, at Frederiksberg Kommune udnytter alle lovgivningsmæssige
muligheder for at yde borgere med hjerneskade en hurtig og rimelig hjælp tilpasset den enkeltes behov, så borgerne opnår
størst mulig frihed og livskvalitet. Sagen forelægges til beslutning.

Beslutning
Et flertal i ældre- og omsorgsudvalget (Thyge Enevoldsen, Merete Winther Hildebrandt,
Alexandra Dessoy, Karsten Skawbo-Jensen og Flemming Brank) indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet det i
forvejen er forvaltningens praksis, at de lovgivningsmæssige muligheder udnyttes, herunder at den enkelte borger sikres
en konkret, individuel vurdering i respekt for sine ønsker og hverdagsliv.

Et mindretal i ældre- og omsorgsudvalget (Sine Heltberg) indstiller, at beslutningsforslaget tiltrædes.

Et mindretal i ældre- og omsorgsudvalget (Balder Mørk Andersen) tog forbehold.

Ældre- og omsorgsudvalget oversendte sagen til orientering i socialudvalget efter kommunalbestyrelsens behandling af
sagen.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at udvalget 

1. indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet det i forvejen er forvaltningens praksis, at de
lovgivningsmæssige muligheder udnyttes, herunder at den enkelte borger sikres en konkret, individuel vurdering i
respekt for sine ønsker og hverdagsliv, og

2. oversender sagen til orientering i socialudvalget efter kommunalbestyrelsens behandling af sagen.   

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsesmedlem Sine Heltberg fremsatte den 25. januar 2021 (punkt 7) følgende forslag for
Kommunalbestyrelsen:

"Det foreslås, at hjælpen til hjerneskadede borgere gennemgås med henblik på at sikre, at Frederiksberg Kommune
udnytter alle lovgivningsmæssige muligheder for at yde borgerne en hurtig og rimelig hjælp tilpasset den enkeltes behov,
så borgerne opnår størst mulig frihed og livskvalitet.

Begrundelse:
Ifølge Hjerneskadeforeningen omgøres mange visitationssager til hjerneskadede fra Frederiksberg Kommune. Derfor
mener Socialdemokratiet, at der er grund til at se på, om borgere med hjerneskade får den bedst mulige hjælp inden for
de lovgivningsmæssige rammer og inden for rimelige, økonomiske rammer. Hvis en hjerneskadet ønsker en løsning, der
koster det samme som det, kommunen er indstillet på at bevilge, bør der i videst muligt omfang tages udgangspunkt i
borgerens egne ønsker."

Kommunalbestyrelsen oversendte beslutningsforslaget til udvalgsbehandling i socialudvalget. Efterfølgende har det vist
sig, at sagen rettelig hører under ældre- og omsorgsudvalgets ressort.

Forvaltningens bemærkninger
Helt grundlæggende er bevilling af hjælp til at kompensere fysisk og psykisk funktionsnedsættelse til den enkelte borger
reguleret af lovgivningen, dvs. særligt lov om social service med tilhørende bekendtgørelser, vejledninger og praksis,
herunder Ankestyrelsens principafgørelser.

Det lokale værdimæssige afsæt for hjælp til borgere med fysisk og psykisk funktionsnedsættelse, herunder aldersbetinget
funktionsnedsættelse, i Frederiksberg Kommune tager afsæt i Ældre- og Værdighedspolitikken 2019-2022
(kommunalbestyrelsen den 27. august 2018, pkt. 178) og i Handicappolitikken 2019-2022 (kommunalbestyrelsen den 27.
august 2018, pkt. 175).



Ældre- og Værdighedspolitikken bygger på følgende temaer:

Frederiksberg Kommune består af aktive medborgere
Aktiv og selvhjulpen længst muligt
Tryghed – hjælp når behovet opstår
Civilsamfund og pårørende

Handicappolitikken bygger på følgende temaer:

Mangfoldighed
Tilgængelighed
Inklusion
Aktivt medborgerskab

Temaerne er pejlemærker for de kommunale tilbud og for samarbejdet mellem borger, civilsamfund og kommune.

Hjælpen tager udgangspunkt i en grundlæggende holdning om, at det giver den største frihed og livskvalitet for den
enkelte at kunne klare sig selv. Samtidig kan alle få brug for midlertidig eller længerevarende hjælp på grund af sygdom
eller nedsat funktionsevne. Hvis en borger får behov for hjælp, vil denne tage udgangspunkt i den rehabiliterende tilgang
med det sigte, at borgeren bliver så selvhjulpen som muligt.

Med udgangspunkt i Ældre- og Værdighedspolitikken, den nationale lovgivning samt de politiske prioriteringen
fastlægger Frederiksberg Kommune hvert år kvalitetsstandarder på ældre- og omsorgsområdet. (Senest ældre- og
omsorgsudvalget den 27. april 2020. pkt. 34). Her beskrives bl.a. muligheden for at få hjælp til genoptræning,
hjemmehjælp og sygepleje. Hjælp i form af hjælpemidler, forbrugsgoder, boligtilpasning og merudgifter til borgere med
varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne ydes ud fra lovgivningens bestemmelser, herunder bekendtgørelser,
vejledninger og Ankestyrelsens praksis.

Hjælp til borgere med en erhvervet hjerneskade
Borgere med erhvervet hjerneskade udskrives fra hospitalet med en genoptræningsplan, som fastsætter niveauet for
borgerens genoptræningsbehov i form af specialiseret, avanceret eller basal genoptræning. På baggrund af
genoptræningsplanen tilbydes borgeren rehabilitering i kommunalt regi efter nationalt fastsatte faglige retningslinjer for
hjerneskaderehabilitering. Der foretages altid en konkret og individuel vurdering af borgerens rehabiliteringsbehov, og
borgeren tilbydes rehabilitering i døgnregi eller ambulant, afhængig af skadens karakter, kompleksitet og borgerens
genoptræningspotentiale. Når rehabiliteringsforløbet er afsluttet, behandles eventuelle ansøgninger om hjælp og støtte i de
respektive områder og afdelinger i Social- Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet i lighed med alle andre borgere i
Frederiksberg Kommune. Ansøgningerne vurderes konkret og individuelt med afsæt i gældende retningslinjer og
serviceniveau.
Borgere med en erhvervet hjerneskade har ofte multible og komplekse problemer. For at sikre sammenhæng i borgerens
rehabiliteringsforløb tilbyder kommunen, at kommunens hjerneskadekoordinator følger de borgere, som modtager hjælp
fra to eller flere afdelinger i kommunen. Hjerneskadekoordinatoren tilbyder rådgivning, vejledning og hjælp til
koordinering. Hjerneskadekoordinatoren kan også deltage i udskrivningsmøder på hospitalet og møder med borgerens
arbejdsplads.
Hjerneskadesamrådet er et tværgående, koordinerende forum for konkrete rehabiliteringsforløb. Her deltager
hjerneskadekoordinatoren og repræsentanter fra de central enheder i Frederiksberg Kommune, som kan være involveret i
det enkelte forløb med henblik på, at borgerens behov for støtte vurderes ud fra både Social-, Sundheds- og
Arbejdsmarkedsområdets støttemuligheder.

Borgere med hjerneskade kan bl.a. tilbydes socialpædagogisk støtte (hjemmevejledning). Formålet er, at borgeren bliver
så selvhjulpen som muligt og kan fungere i eget hjem. Derudover kan borgere med hjerneskade bevilliges en lang række
ydelser af mere generel karakter, jf. nedenfor.

Praktisk hjælp og støtte, herunder hjælp til rengøring, tøjvask og indkøb, samt personlig pleje, gives i udgangspunktet i en
form, så borgeren så vidt muligt kan forblive selvhjulpen så længe som muligt. Bevilling af praktisk hjælp og støtte samt
personlig pleje bygger på en konkret, individuel vurdering af borgerens funktionsniveau. Hjælpen tilrettelægges i dialog
med borgeren, så dennes ønsker så vidt muligt bliver tilgodeset.

Borgere med en varigt nedsat funktionsevne, herunder som følge af hjerneskade, kan få bevilget hjælpemidler,
forbrugsgoder eller boligændringer. Der kan bevilges hjælp i form af hjælpemiddel, når hjælpemidlet i væsentlig grad vil



afhjælpe borgerens nedsatte funktionsevne, i væsentlig grad vil lette borgerens daglige tilværelse eller er nødvendig for, at
borgeren kan passe et arbejde. Borgeren skal såvel fysisk som mentalt være i stand til at anvende hjælpemidlet, så det i
praksis kompenserer borgerens funktionsnedsættelse i væsentlig grad. Hjælp til en boligændring gives, hvis
boligændringen er nødvendig for at gøre boligen bedre egnet som opholdssted for borgeren i forhold til dennes
funktionsnedsættelse. Afgørelse om hjælpemidler eller boligændringer sker på baggrund af en konkret individuel
vurdering, som tager udgangspunkt i borgerens funktionsevne, ønsker, behov og forudsætninger.

Lovgivningsmæssigt skelnes der mellem hjælpemidler og forbrugsgoder. Et hjælpemiddel er et produkt, der er fremstillet
for at afhjælpe en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse. Et forbrugsgode er fremstillet til almindelig brug hos
befolkningen og forhandles bredt. Der kan ikke gives støtte til forbrugsgoder, der normalt indgår i sædvanligt indbo. Det
er det konkrete produkts almindelige udbredelse, der afgør, om det er et hjælpemiddel eller et forbrugsgode. Definitionen
af sædvanligt indbo ændres løbende i takt med den teknologiske udvikling og samfundsudviklingen. For forbrugsgoder,
der ikke indgår i sædvanligt indbo, er betingelserne for bevilling de samme som for hjælpemidler. Hvis der gives støtte til
et forbrugsgode, vil hjælpen som hovedregel udgøre 50 procent af prisen på et standardforbrugsgode af den pågældende
type forbrugsgode. Der kan ved forbrugsgoder kun ydes hjælp, når udgiften er over 500 kr.

Borgere, der er bevilliget et hjælpemiddel eller en boligændring, har mulighed for selv at indkøbe hjælpemidlet eller
vælge håndværker/materialer til boligændringen efter den såkaldte ’frit valg’-ordning. Borgeren vil få et tilskud svarende
til den pris, som kommunen kan købe det bevilgede for (dog højest et tilskud svarende til den faktiske købspris), og skal
selv betale en eventuel merpris. Borgere, der har en varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, har endvidere
mulighed for at få dækket nødvendige merudgifter, hvis udgiften er en konsekvens af den nedsatte funktionsevne. Det er
et krav for at få økonomisk hjælp til merudgifter, at den årlige merudgift overstiger 6.408 kr. (2021-tal). Der kan f.eks.
være tale om mulighed for dækning af medicinudgifter. Tildeling af tilskud vil altid bero på en konkret og individuel
vurdering.

Visitation af hjælp til borgerne tager udgangspunkt i borgerens samlede situation, hverdagsliv og ønsker. Hjælpen skal
afbalanceres i forhold til rehabilitering som en grundlæggende værdi, de lovgivningsmæssige rammer og de kommunale
kvalitetsstandarder. Der er således tale om flere hensyn, som skal spille sammen, og som det er vigtigt, at borgeren
inddrages i med henblik på at finde den bedst mulige løsning for borgeren.

Afslutningsvis bemærkes det, at lovgivningen på området, jf. beskrivelsen ovenfor, lægger nogle rammer inden for
hvilken, den kommunale visitation skal holde sig. Dette betyder blandt andet, at det generelt ikke er muligt at konvertere
den hjælp, borgeren er viseteret til, til et kontant beløb, som borgeren selv kan råde over. Eksempelvis er det via
hjemmeplejen muligt at få bevilliget praktisk hjælp til opvask, men det er ikke muligt i stedet at bevillige borgeren et
beløb svarende til de udgifter, kommunen ville have til den praktiske hjælp. Lovgivningen sætter desuden rammer for,
hvilken type hjælp, der i det hele taget kan gives, jf. eksemplet overfor, hvorefter det ikke er muligt fx at bevillige en
opvaskemaskine, idet denne betragtes som sædvanligt indbo.

Opsamlende er det således forvaltningens praksis, at de lovgivningsmæssige muligheder udnyttes, herunder at den enkelte
borger sikres en konkret, individuel vurdering i respekt for sine ønsker og hverdagsliv. Det er på den baggrund
forvaltningens anbefaling, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet forvaltningen ikke lægger op til, at der som følge af
beslutningsforslaget foretages yderligere.

Monitorering på voksenhandicapområdet
Det billede, der tegnes i begrundelsen for beslutningsforslaget, om at mange af Frederiksberg Kommunes visitationssager
til hjerneskadede omgøres, kan ikke genkendes. Frederiksberg Kommunes praksis på voksenhandicapområdet
monitoreres løbende, og tal fra Ankestyrelsen viser, at Frederiksberg Kommune placeret sig positivt i sammenligning med
de øvrige kommuner.

Når en borger klager over en kommunal afgørelse iht. serviceloven behandles denne i Ankestyrelsen. Ankestyrelsen kan
enten stadfæste sagen, ændre kommunens afgørelse eller hjemvise sagen til fornyet behandling i kommunen. Behandling
af klagesager monitoreres og afrapporteres løbende.

Kommunernes omgørelsesprocent på voksenhandicapområdet, der ofte refereres til i medierne, stammer fra
Danmarkskortet, hvor kommunernes indsats indenfor en række udvalgte paragraffer i lovgivningen monitoreres. I 2019
behandlede Ankestyrelsen i alt 11 sager fra Frederiksberg Kommune. Heraf blev 8 stadfæstet, 2 hjemvist og 1 omgjort.
Det svarer til en omgørelsesprocent på 27 %, heraf 18 % hjemviste sager og 9 % ændrede afgørelser. Dette skal
sammenholdes med, at der træffes ca. 300 afgørelser årligt om hjælp, støtte og service til voksne med handicap. På
landsplan var omgørelsesprocenten på 46 %, heraf 37 % hjemviste sager og 9 % ændrede afgørelser. Det svarer til, at
Frederiksberg Kommune ligger 19 procentpoint under landsgennemsnittet, og dermed placerer sig væsentlig bedre end
landsgennemsnittet. (ÆOU den 17. august 2020, pkt. 64).



På hele Sundheds- og Omsorgsafdelingens område behandlede Ankestyrelsen i 2019 i alt 54 klagesager. Af de 54 sager
blev 37 stadfæstet (69 %) mens 17 sager ( 32 %) blev omgjort (heraf 3 sager (6 %) ændret og 14 sager (26 %) hjemvist).
De 54 afgørelser skal ses i lyset af, at der i 2019 samlet set blev truffet ca. 2.000 afgørelser i Sundheds- og
Omsorgsafdelingen. Ankestyrelsens behandling af afgørelser i Frederiksberg Kommune er på niveau med
landsgennemsnittet (ÆOU den 17. august 2020, pkt. 65).

Afslutningsvis bemærkes, at Kommunernes Landsforening (KL) sammen med Danske Handicaporganisationer (DH) i
februar 2021 har formuleret fem fælles principper for god borgerinddragelse med dertil knyttede anbefalinger.
Principperne er på linje med de værdier og retningslinjer, som der allerede arbejdes inden for i Frederiksberg Kommune.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Ældre- og omsorgsudvalget den 22. marts, magistraten den 12. april og kommunalbestyrelsen den 19. april 2021.
Socialudvalget den 3. maj 2021 (til orientering).



Punkt 17: Anlægsregnskaber på ældre- og omsorgsudvalgets områder 2020

27.03.00-Ø00-2-21

Resume
I forbindelse med regnskabsafslutningen for 2020 lukkes og forelægges anlægsregnskaber på afsluttede anlæg på ældre-
og omsorgsudvalgets område.

Beslutning
Ældre- og omsorgsudvalget indstiller, at anlægsregnskaberne vedrørende de afsluttede anlægsprojekter godkendes.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at ældre- og omsorgsudvalget indstiller, at anlægsregnskaberne
vedrørende de afsluttede anlægsprojekter godkendes.

Sagsfremstilling
Denne sag indeholder regnskabsforklaringer for anlæg under ældre- og omsorgsudvalgets område, som er afsluttet og
lukket i 2020.

Dette sker i henhold til Frederiksberg Kommunes styringsregler, hvoraf det fremgår at anlægsregnskaber med en udgift på
2,0 mio. kr. eller derover samt anlægsregnskaber med et forbrug på under 2,0 mio. kr. men med en afvigelse på mere end
30 pct. forelægges i særskilt sag til kommunalbestyrelsen. Ud fra disse kriterier forelægges hermed anlægsregnskaber
vedrørende anlægsprojekterne:

Plejeboligmodernisering - Søndervang, (service- og boligdel)
Projektering, plejecenter Betty Nansens Allé 16
Ingeborggårdens midlertidige pavilloner, serviceareal
Nøgle- og nødkaldsløsninger i hjemmeplejen.

Anlægsbevillingerne er flerårige og det er hele perioden, som der aflægges regnskab for. Regnskabsresultatet fremgår af
tabel 1 nedenfor. Under tabellen uddybes regnskabsresultatet nærmere.

Tabel 1: Anlægsregnskab ÆOU

Plejeboligmodernisering – Søndervang, (service- og boligdel)

Anlægsprojektet ”Plejeboligmodernisering – Søndervang, (servicedel)” er en del af moderniseringen af Søndervang
Plejehjem, men idet projektets samlede økonomi blev omlagt i forbindelse ved vedtagelsen af budget 2021, blev dette
projekt samt projekterne ”Søndervang, (boligdel)” og ”Søndervang projekteringsudgifter” lukket med udgangen af 2020.
Omlægningen skyldtes, at det Ny Søndervang oprindeligt var forudsat opført i et partnerskab med boligorganisationen
fsb, men projektet overgik efter fælles aftale mellem parterne til et kommunalt projekt i 2020.

Baggrunden herfor skyldtes, at projektet havde udviklet sig til en opgave, der ikke lå indenfor fsb’s kernefelt, dvs. at
bygge effektive almene boliger. De indledende analyser havde vist, at etableringen af Ny Søndervang i højere grad end
oprindeligt forudsat var tæt forbundet med byudviklingen i området og derfor krævede et tæt samarbejde og fokuseret
dialog med centrale aktører og naboer i området.

De ”tilstødende” byudviklingsprojekter kunne med fordel koordineres og projektledes i sammenhæng med
plejeboligprojektet, men kunne omvendt ikke finansieres og styres inden for det almene projekt med fsb som bygherre.
Det var en fælles vurdering, at synergierne i området fremadrettet med fordel bedst kunne udvikles i et sammenhængende
kommunalt projekt om både byudvikling og etablering af Ny søndervang. Derfor blev fsb og forvaltningen i maj/juni
2020 enige om at opløse partnerskabet om Det Ny Søndervang.



Magistraten blev orienteret om opløsningen af partnerskabet mellem Frederiksberg Kommune og fsb på mødet den 25.
maj 2020. Kommunalbestyrelsen godkendte en sag vedrørende omlægning af projektets økonomi til et kommunalt projekt
på mødet den 22. juni 2020. Omlægningen af projektets samlede økonomi til et kommunalt projekt blev efterfølgende
indarbejdet og vedtaget i forbindelse med budget 2021.

Som før nævnt betød dette, at projekterne Søndervang bolig- og servicedel samt Søndervang projekteringsudgifter (som
ikke forelægges særskilt) lukkes med udgangen af 2020.

Årsagen til afvigelserne på projekterne Søndervang service- og boligdel skyldes, at budgettet er fejlagtigt fordelt med en
andel på boligdelen, der er uden for anlægsrammen. Idet udgifterne kan henføres til kommunens forarbejder, er udgiften
hertil afholdt som en serviceudgift. Merudgiften i forhold til anlægsbevillingen på servicedelen på 1,1 mio. kr. modsvares
således af mindreudgiften på boligdelen på 0,7 mio. kr. Da anlægsrammen var suspenderet i 2020 har dette ingen videre
konsekvens for kommunens økonomi. Årsagen til den resterende afvigelse på 0,4 mio. kr. skyldes manglende frigivelse af
anlægsbevilling. Det bemærkes hertil, at der i forhold til det afsatte rådighedsbeløb kun er en mindre afvigelse på tværs af
projektet.

Det vil således være projekterne Ny Søndervang bolig- og servicedel samt Søndervang byudvikling der fremadrettet
anvendes fra 2021.

Det bemærkes, at Frederiksberg Kommune i samarbejde med bygherrerådgiver Arkitema/cowi har udarbejdet et
byggeprogram, der forelægges til politisk behandling i Kommunalbestyrelsen den 15. marts 2021. Projektet omfatter bl.a.
etablering af 129 plejeboliger, hvoraf 24 boliger etableres til et botilbud samt etablering af en Klimaskole i regi af temaet
’Generationerne mødes om energi og bæredygtighed’.

Ingeborggårdens midlertidige pavilloner, serviceareal

Anlægsprojektet ”Ingeborggårdens midlertidige pavilloner, serviceareal” dækker over udgifter til flytning og øvrige
udgifter i forbindelse med ombygningen og beboelse i to etaper. Mindreudgifterne på 0,2 mio. kr. skyldes, at en del af de
forventede udgifter til leje og flytning blev afholdt af den almindelige drift, hvorfor anlægsudgifterne blev tilsvarende
mindre.

Nøgle- og nødkaldsløsninger i hjemmeplejen

Budgettet på 2,3 mio. kr. til anlægsprojektet "Nøgle- og nødkaldsløsninger i hjemmeplejen" omhandler en overgang fra
fysiske nøgler til elektroniske dørløse for borgere tilknyttet hjemmeplejen og/eller hjemmesygeplejen. I forbindelse med
en ændring af aftaleformen med leverandøren BeKey i 2020 blev det besluttet at dørlåsene skulle ombyttes til en
nyudviklet version, hvilket blev estimeret til at koste 0,9 mio. kr. Da forvaltningen ikke forventer at have behov for at
købe nye låse i en længere årrække og der nu er indgået en drift- og serviceaftale med BeKey lukkes projektet i 2020.
Projektet lukkes med et mindre merforbrug, der skyldes, at den estimerede udgift for ombytning af dørlåse til en
nyudviklet version blev højere end forventet.

Økonomi
Der henvises til ovenstående redegørelse.

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke

Behandling
Ældre- og Omsorgsudvalget d. 22. marts 2021, Magistraten den 12. april 2021 og Kommunalbestyrelsen den 19. april
2021.

Bilag

AS1901 Ingeborggårdens midlertidige pavilloner, serviceareal

AS1802 Plejeboligmodernisering - Søndervang, (servicedel)

AS1801 Plejeboligmodernisering - Søndervang, (boligdel)



AS1302 Nøgle- og nødkaldsløsninger i hjemmeplejen



Punkt 18: Forelæggelse af anlægsregnskaber på magistratens område for
projekter under Social-, Sundheds og Arbejdsmarkedsområdet

27.03.00-Ø00-2-21

Resume
I forbindelse med regnskabsafslutningen for 2020 lukkes og forelægges anlægsregnskaber på afsluttede anlæg på
magistraten for projekter i Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet.

Beslutning
Ældre- og omsorgsudvalget indstiller, at anlægsregnskaberne vedrørende de afsluttede anlægsprojekter godkendes.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at ældre- og omsorgsudvalget indstiller, at magistraten indstiller,
at anlægsregnskaberne vedrørende de afsluttede anlægsprojekter godkendes.

Sagsfremstilling
Denne sag indeholder regnskabsforklaringer for de anlæg under magistratens område for projekter i Social-, Sundheds- og
Arbejdsmarkedsområdet, som er afsluttet og lukket i 2020.

Dette sker i henhold til Frederiksberg Kommunes styringsregler, hvoraf det fremgår at anlægsregnskaber med en udgift på
2,0 mio. kr. eller derover samt anlægsregnskaber med et forbrug på under 2,0 mio. kr. men med en afvigelse på mere end
30 pct. forelægges i særskilt sag til kommunalbestyrelsen. Ud fra disse kriterier forelægges hermed anlægsregnskab
vedrørende anlægsprojektet:

Nyt EOJ - Sammenhængende digital understøttelse på sundheds- og omsorgsområdet

Anlægsbevillingerne er flerårige og det er hele perioden, som der aflægges regnskab for. Regnskabsresultatet fremgår af
tabel 1 nedenfor. Under tabellen uddybes regnskabsresultatet nærmere.

Tabel 1: Anlægsregnskab MAG, Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet

Anlægsprojektet Nyt EOJ - sammenhængende digital understøttelse på sundheds- og omsorgsområdet er en del af
programindsatsen "Smart Sundhed - teknolog med borgeren i centrum", som Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog den
23. januar 2017. "Smart Sundhed" er den langsigtede strategisk ramme og plan for udvikling af de sammenhængende
digitale løsninger på sundheds- og omsorgsområdet.

Som en væsentlig del af strategien er at få et nyt og tidssvarende sundheds- og omsorgssystem (EOJ). Et moderne system
er nemlig en vigtig forudsætning i forhold til at kunne indfri ovennævnte visioner og have en platform, der kan binde
områdets nuværende og kommende digitale løsninger sammen. Det nye sundheds- og omsorgssystem Cura blev taget i
brug den 1. maj 2018 og der er efter ibrugtagningen fortsat blevet udviklet på systemet. Anlægsprojektet Nyt EOJ -
sammenhængende digital understøttelse på sundheds- og omsorgsområdet er lukket med udgangen af 2020. Der et
merforbrug på anlægget på 0,3 mio. kr., svarende til en budgetoverskridelse på 4 pct.

Merforbruget kan henføres til at Cura systemet ikke som forventet kunne levere de økonomiske udtræk vi havde brug for
til budgetopfølgning og planlægning mv. Dermed har der været ekstraomkostninger til særskilte BI moduler til hhv.
CURA-BI Omsorg, CURA-BI Hjælpemidler og CURA-BI Bolig samt konsulentbistand og licenser og undervisning til
Microsoft Taget mv.

Økonomi
Der henvises til ovenstående redegørelse.

Borgmesterpåtegning



Intet at bemærke

Behandling
Ældre- og Omsorgsudvalget den 22. marts 2021, Magistraten den 12. april 2021 og Kommunalbestyrelsen den 19. april
2021.

Bilag

ADIGI180105 Nyt EOJ - Sammenhængende digital understøttelse på sundheds- og omsorgsområdet
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